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Työsarallani sähköisten potilastietojärjestelmien käyttöönottohankkeissa olen tekemisissä 
useimpien terveydenhuollossamme työskentelevien ammattiryhmien edustajien kanssa. 
Vaikka potilaan terveyden säilyttämiseen tai sairauden parantamiseen tähtäävät tavoitteet 
ovat vuosikymmenten saatossa pysyneet samansuuntaisina, ovat toteuttamiskeinot olleet 
jälleen muutoksen kourissa. Eräs muutostrendi organisaatioissamme on siirtyminen 
prosessiajatteluun. 
 
Sairaaloiden perinteiselle työkulttuurille usein leimalliset kirjoittamattomat säännöt ja 
ammattiryhmien väliset tiukat roolijaot ovat joutumassa kyseenalaisiksi organisaatioiden 
muuttaessa toimintaansa enenevässä määrin prosessipohjaiseksi. Kokonaisen prosessin 
erikoistuessa tietyn määrätyn potilasryhmän hoitoon, on jokaisen hoitoon osallistuvan 
ammattilaisen työpanoksen tähdättävä samaan lopputulokseen eli oltava hyödyksi 
hoitoprosessin seuraavalle vaiheelle.  
 
Keskustelu sähköisten potilaskertomusten roolista käy varsin vilkkaana, ainakin 
prosessiluonteisilla toimialueilla ja moniammatillisissa hoitotiimeissä. Omien kokemusteni 
mukaan sähköiset potilaskertomukset lisäävätkin potilasdokumentaation dynaamista 
käyttöä. Annetun hoidon yksituumainen dokumentoiminen retrospektiivisesti ei enää riitä. 
Päinvastoin. Sähköisestä potilaskertomuksesta haetaan nyt tietoa myös muiden 
ammattiryhmien havainnoista ja näkökulmista "tässä-ja-nyt" – oman kattavan käsityksen 
muodostamiseksi. Sähköisestä potilaskertomuksesta on kehittymässä yhä keskeisempi 
työväline, jolle asetetaan jatkuvasti korkeampia reaaliaikaisuuden ja kattavuuden vaateita.  
 
Nyt olisikin hyödyllistä pohtia, millaisia ominaisuuksia edellä mainitun kaltainen 
moniammatillinen työskentely sähköisiltä potilaskertomuksilta vaatii? Myös 
toiminnanmuutokset ovat raskaita ja hitaita toteuttaa – voisiko sähköinen potilaskertomus 
tukea tai jopa ohjata moniammatilliseen prosessipohjaiseen työskentelyyn? Entä miten 
sähköinen potilaskertomus voisi yhdistää terveydenhuollon eri ammattiryhmien 
näkökulmia? Ja syntyykö potilaan hoidosta tulevaisuudessa useita rinnakkaisia 
kertomuksia, yksi monitasoinen eepos vai kenties vain yhä massiivisempia 
raakadatamääriä? Voisiko sähköinen potilaskertomus tuottaa sairaaloistamme ja niiden 
toiminnasta aivan uudenlaista tietoa? 
 
Päällimmäiseksi jää kysymys: pohdimmeko sähköisten potilaskertomusten 
moniammatillisen käytön mahdollisuuksia ennakkoluulottomasti ja innovatiivisesti? 
 
 
 


